r-\ " -
| Danskernes Historie

Danske Slaegtsforskeres Bibliotek
|\

Dette vaerk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks stgrste digitaliseringsprojekt af litteratur
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og sleegtsforskning. Biblioteket
hgrer under den almennyttige forening Danske Slaegtsforskere. Vi bevarer vores
feelles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til radighed for alle interesserede.

Stpt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnar du en raekke fordele. Lees mere om fordele og
sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder vaerker bade med og uden ophavsret. For vaerker, som er
omfattet af ophavsret, ma PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links
Slaegtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slaegtsforskere: https://slaegt.dk



https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/

DANSKE GARDE
I TEKST OG BILLEDER

VIBORG AMT

BIND 2

FJENDS - KARUP - SKIVE
og SPOTTRUP KOMMUNER

Samlet og udgivet
af
Forlaget Danske Landbrug.



FORORD

Bogen "Danske Garde i Tekst og Billeder" omfatter danske land-
brug, uden skelen til stgrrelse, hvad areal angar.

Vi har bestrzbt os pd, at fa alle bestdende landbrug medtaget, og
vaerket bliver fgrst og fremmest en hdndbog, der i en kort, men dog
sd fyldig form, som en h&ndbog af denne art tillader, omhandler de
forhold, som er af betydning og interesse for de beskrevne ejendom-
me.

Registreringen af de beskrevne ejendomme er foretaget efter be-
liggenhed, vejenes navn i alfabetisk orden, indenfor hver kommune.

Billedstoffet er nyt, i mange tilfzlde fotograferet til formalet,
bl.a. af Kastrup Luftfoto, i alle tilfzlde udldnt af ejeren.

N&r vi har pdtaget os udarbejdelsen af dette vark, er det sket
efter opfordring fra mange danske landmend. Vi ved, det er et stort
og betydningsfuldt arbejde, som kun har sin fulde verdi, ndr alle
oplysninger er rigtige; men med det kendskab som vore mange lokalt-
boende medarbejdere har til netop deres egn, mener vi, der her er
udfert et arbejde, sdledes at vor landbrugslitteratur er blevet en god

og nyttig hdndbog rigere.

Forlaget Danske Landbrug 1/S
8653 Them.
1988.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



_28-

pd gdrden, som har veret i slegtens eje siden 1926.

Matr. nr. 4h. Ejendomsskyld 630.000. Grundskyld 141.800. Areal 16,3 ha., heraf 1 ha.
skov.

Stuehuset er opfert 1927, ngs opfgrt 1894 og tilbygget 1964, lade opfert 194l.
Gdrden drives som alsidigt landbrug med en kvagproduktion p& 14 malkekger +
opdret, alle af racen SDM. Desuden er der & sger, slagtesvinene opfedes p& girden.
Planteproduktionens salgsafgrgde er byg. Der findes 2 traktorer. GArden drives som
familiebrug uden fremmed arbejdskraft.

GL. SKOLEVEJ 2, "PARUPS MINDE", 7850 STOHOLM.

BORGE CHRISTIANSEN, gérdejer. Omtales under L&numvej 22, som han ogsi ejer
og hvor han bor.

B.C. overtog gdrden den 1.-8.-1985 fra Peter Kristiansen.

Matr. nr. 16 e m.fl. Ejendomsskyld 1.250.000. Grundskyld 302.000. Areal 26,8 ha.
Stuehuset er opfgrt 1934, lade 1953 og @ndret til svin 1975, svinestald opfgrt 1964.
Garden drives med en slagtesvineproduktion pd 200 stk. Planteproduktionens salgs-
afgrgde er byg. Garden drives sammen med L&numvej 22.

GL. SKOLEVEJ 3, "LANUM MOLLE", LANUM, 7850 STOHOLM, tlf. 07-548185.
NIELS CHRISTIANSEN, gdrdejer, fgdt den 5.-3.-1911, sgn af Johanne og Hans Chris-
tiansen, Lanum, gift med Elly Baunsgaard, f¢dt den 20.-2.-1914, datter af Maria og
Knud Baunsgaard, {¥ster Bgrsting.

N.C. overtog gdrden i november i 1935 fra Thomas Thomsen.

Matr. nr. 14h m.fl. Ejendomsskyld 900.000. Grundskyld 173.400. Areal 22 ha., heraf
tilkgbt 11 ha. Der er 3 ha. eng.

Stuehuset er opfgrt 1936, lade 1925, stald 1960 og grisestald samt kostald i 1969.
Gdarden drives med en svineproduktion pd 50 sger, slagtesvinene opfedes pd gdrden.
Desuden er der 30 bistader. Planteproduktionens salgsafgrgder er raps, byg, rug og
erter. Der findes | traktor, | mejetarsker og halmfyr. Maskinstation bruges til lidt
af markarbejdet.

GL. SKOLEVEJ 15, "KERGARD", 7850 STOHOLM,tlf. 07-542274.

EDSHOLT LUND, gardejer, fpdt den 10.-3.-1946, spn af Anna og Svend Lund, Skive,
gift med Else Marie Nielsen, fgdt den 10.-12.-1947, datter af Anna og Harald
Nielsen, Varde.

E.M.L. er slagteriarbejder.

E.L. er t¢mrer. Han overtog gdrden den 1.-8.-1987 fra Marie Thomsen.

Matr. nr. 8L m.fl. Ejendomsskyld 500.000. Areal 18,5 ha., heraf 3 ha. eng.

Stuehuset er opfgrt 1885 og restaureret 1987, lade opfgrt ca. 1940 og stald 1950,
desuden er der en garage. Gdrden drives udelukkende med en planteproduktion af
byg, @rter og rug. Der findes 2 traktorer, 1 mejetersker og halmfyr. Garden drives
uden fremmed arbejdskraft.

GRAVGARDSVEJ 2, "GRAVGARD", DAUGBJERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548434,
JENS JENSEN, gdrdejer, fgdt den 14.-9.-11938, sgn af Nanna og Svend Jensen, Daug-
bjerg, gift med Signe Christensen, fgdt den 12.-5.-1947, datter af Anna og Siggo
Christensen, Sjgrup.

J.J. overtog gdrden den 1.-8.-1977 fra sin far, Svend Jensen. Nuvarende ejer er 8.
generation pd gdrden.

Matr. nr. 4h m.fl. Ejendomsskyld 1.400.000. Grundskyld 260.000. Areal 41 ha., heraf
6 ha. eng og 1,5 ha. skov. Der er forpagtet 16 ha.

Stuehuset er opfgrt 1895 og restaureret 1985, kostald opfgrt 1960, 1978 og 1985,
ungdyrstald 1985, maskinhus 1985 samt garage 1987. Garden drives med en kvagpro-
duktion pd 75 kger + opdret, alle af racen SDM. Der findes 2 traktorer og gylle-
tank. Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



-34-

IGLSOVEJ 13, "OSTERGARD", IGLS®, 7850 STOHOLM, tlf. 07-541196.

FRANK KRISTIANSEN, landmand, fgdt den 12.-11.-1960, sgn af Ellen og Villy Kri-
stiansen, Stoholm, gift med Solveig Beck, fgdt den 19.-7.-1962, datter af Johanne og
Aksel Beck, Stoholm.

S.K. er ekspeditrice hos en kgbmand i Stoholm.

F.K. overtog gdrden den 15.-6.-1985 fra D.L.R.

Matr. nr. 26a. Areal 19,9 ha. Der er forpagtet 12,5 ha.

Stuehuset er fra 1912 og restaureret 1986-87, gdrdens udbygninger er fra 1912.
Gérden drives med en kvegproduktion pd 54 malkekger + opdrat, alle af racen
Jersey. Planteproduktionens salgsafgrgde er korn. Der findes 2 tratorer, gylletank og
kgresilo. Der er 1 fast medhjelper pd gdrden.

IGLSOVEJ 44, IGLSO, 7850 STOHOLM, tlf. 07-541174,

BENT OG THORKILD DAMGARD, gérdejere.

B.D. og T.D. er sgnner af Ester og Johannes Damgdrd. De overtog gdrden den
1.-6.-1984 fra foreldrene, Ester og Johannes Damgdrd. G&rden drives som et I/S.
Matr. nr. 14. Ejendomsskyld 1.400.000. Grundskyld 217.000. Areal 38,8 ha.
Stuehuset er opfgrt 1919, kostald opfgrt 1960 og roehus 1970, maskinhus 1976 og
silohus 1986. Garden drives med en kvagbesatning pd 57 malkekger + opdret, alle
af racen SDM. Planteproduktionens salgsafgrgde er korn. Der findes 4 traktorer og
I gylletank. Garden drives uden fremmed arbejdskraft.

T.D. bor pd Iglsgvej 9.

IGLSOVEJ 46, "MOSLUND", 7850 STOHOLM, tlf. 07-541173.

VILLY MOGENSEN, gdrdejer, f¢dt den 20.-7.-1951, sg¢n af Edith og Godfred Mogen-
sen, Iglsg.

V.M. har varet pd Asmild Kloster Landbrugsskole. Han overtog gdrden den l.-4.-
1981 fra sin far, Godfred Mogensen. Nuverende ejer er 3. generation pd gdrden.
Matr. nr. 4i m.fl. Ejendomsskyld 1.850.000. Grundskyld 370.000. Areal 47,2 ha., her-
af tilkgbt 11 ha.

Stuehuset er fra 1914, lade opfert 1914, kostald omforandret til svin 1965, stald
opfert 1965 og tilbygget 1985 samt et maskinhus fra 1978. G&rden drives som al-
sidigt landbrug med 38 malkekger + opdrat, alle af racen SDM. Besatningen er en
3.ledet stambesatning. Desuden er der 6 sger. Der selges ca. 120 slagtesvin arligt.
Planteproduktionens salgsafgr¢der er korn. Der findes 3 traktorer og 1 mejetersker.
P& gdrden er der en medhjelper efter skoletid.

IGLSOVEJ 52, "NYGARD", 7850 STOHOLM, tlf. 07-545145.

JENS KR. PEDERSEN, gdrdejer, fgdt den 22.-11.-1934, sgn af Margrethe og Seren
Pedersen, Iglsg, gift med Else Kirstine Julius, fgdt den 5.-.6.-1936, datter af Ragn-
hild og Jens Peter Julius.

E.K.P. er hjemmesygeplejerske og tillidskvinde for hjemmesygeplejerskene i Fjends
Kommune.

J.K.P. er i bestyrelsen for D.L.G. i Skive. Han overtog gdrden den 1.-4.-1966 fra sin
svigerfar, Jens Peter Julius.

Matr. nr. la m.fl. Ejendomsskyld 1.250.000. Grundskyld 276.000. Areal 44 ha., heraf
tilkgbt 26 ha.

Stuehuset er opfgrt 1880 og restaureret 1973 til 1978, lade opfgrt 1895 og omior-
andret til kalve og roerum i 1975, stald opfgrt 1958, maskinhus 1976 og kostald
1980. Gdrden drives med en kvagbesatning pd 32 malkekger + opdret, alle af racen
SDM. Planteproduktionens salgsafgrgde er korn. Der findes 3 traktorer og gylletank.
Gdarden drives uden fremmed arbejdskraft.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



-65-

foreningen, formand for Planteavlsudvalget i Salling og Fjends. Han overtog gdrden
d. 26.-8.-1965 fra Peter Jensen.

Matr. nr. lh m.fl. Ejendomsskyld 1.400.000. Grundskyld 179.700. Areal 24,4 ha.,
heraf tilkgbt 5,5 ha., 22 ha. er i forpagtning.

Stuehuset er opfgrt 1937 og restaureret 1972, stald opfert 1937, svinestald 1961 og
kostald 1978, desuden er der lade og maskinhus. Gdrden drives som alsidigt landbrug
med en kvagproduktion pd 40 kger + opdrat, alle af racen SDM. Slagtesvineprodukt-
ionen bestdr af ca. 220 stk., ialt ca. 700 drligt. Planteproduktionens salgsafgrgder er
byg samt 2 ha. med majs. Der findes 3 traktorer, gylletank og gastat silo. P&
gdrden er ansat | fast medhjzlp, desuden bruges der maskinstation til finsnitning.

SEJBEKVEJ 30, "BAKKELY", DAUGBJERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548101.

BENT GINDELUND NIELSEN, husmand, fgdt d. 30.-9.-1927, sgn af Agnes og Anton
Gindelund Nielsen, Daugbjerg.

B.G.N. overtog gdrden d. 1.-8.-1967 fra sin far, Anton Gindelund Nielsen, som i 1924
kgbte hede og herpd byggede gdrden.

Matr. nr. 4c m.fl. Ejendomsskyld 570.000. Areal 12,5 ha., heraf 0,5 ha. eng.
Stuehuset er opfgrt 1924, stald og lade 1924 og 1961, desuden er der maskinhus
opfert 1939 og 1956, Garden drives som alsidigt landbrug med en kveagproduktion pd
10 kger + opdret. Desuden er der 2 sger, slagtesvinene opfedes pd gdrden og der
kgbes torvegrise engang imellem. Planteproduktionens salgsafgrgde er byg. Der
findes 2 traktorer, maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

SEIBEKVEJ 32, "HPIVANG", DAUGBJERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548227.
RICHARD NIELSEN, gdrdejer, fgdt d. 14.-4.-1938, sgn af Valborg og Kr. Nielsen,
Tim, gift med Lissy Jensen, fgdt d. 28.-1.-1945, datter af Marie og Malte Jensen,
Lgvskal.

L.N. er sygehjzlper.

R.N. overtog gdrden d. 26.-11.-1966 fra Eigil Kristensen.

Matr. nr. 1lb m.fl. Ejendomsskyld 1.150.000. Grundskyld !84.000. Areal 23,8 ha.,
heraf 1 ha. eng og 0,5 ha. skov.

Stuehuset er opfert 1960, lade 1936, stald 1954 og desuden er der et gammelt hgnse-
hus. Garden drives med en kvagproduktion pd 20 kger + opdrat, alle af racen SDM.
Planteproduktionens salgsafgrgder er byg. Der findes | traktor samt genvindingsan-
leeg for varme. Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

SEIJIBEKVEJ 33, DAUGBIJERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548048.

LIS HAUPT, gardejer, fpdt d. 5.-6.-1942, datter af Villy Mogensen, Thorsager, bor
sammen med Ronald Pedersen, fgdt d. 11.-6.-1940, sgn af Johan Pedersen, Daug-
bjerg.

R.P. er spaecialarbejder.

L.H. er husassistent. Hun overtog gdrden d. 1.-6.-1984 fra Ronald Pedersen. Nuve-
rende ejer er 5. generation pd gdrden. -

Ejendomsskyld 1.500.000. Grundskyld 193.000. Areal 25,5 ha., heraf er 3 ha. eng og
2 ha. skov og mose.

Stuehuset er opfgrt 1953 og restaureret 1979, slagtesvinestald opfgrt 1973, sostald
1978, desuden er der en lade. Garden drives med en svineproduktion pd ca. 45 sger.
Planteproduktionens salgsafgrgder er raps, byg og rug. Der findes 2 traktorer, 1
gylletank og halmfyr. Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



-80-

1926 og andret i 1986 og 1987, lade opfgrt 1955, stald 1976 og maskinhus 1984,
Gdrden drives med en kvagproduktion pd 28 kger + opdret af racerne SDM og Jer-
sey. Planteproduktionens salgsafgrgde er byg. Der findes 2 traktorer og gylletank.
Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

SOVSOVET 11, "DAMGARD", DAUGBJERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548515.

PETER FLY-HANSEN, gdrdejer, fgdt d. 26.-10.-1940, spn af Marie og Svend Aage
Fly-Hansen, Rgnbjerg, bor sammen med Else Gravesen, fgdt d. 19.-4.-1950, datter af
Kirsten Espersen, Skive.

E.G. er renggringsleder.

P.F.H. er lerer. Han overtog gdrden d. 1.-9.-1987 fra Fin Svendsen.

Matr. nr. 1f m.fl. Ejendomsskyld 960.000. Grundskyld 275.200. Areal 50,7 ha., heraf
5 ha. eng og 6 ha. skov.

Stuehuset er opfgrt 1938 og restaureret 1987, stald og lade opfgrt 1938. Gd&rden
drives med en ammekobesatning pd 8 kger + kalve af racen Angus. Planteprodukti-
onens salgsafgrgder er byg og rug. Der findes 2 traktorer og halmfyr. Maskinstation
bruges til en del af markarbejdet.

SOVSOVET 13, DAUGBIERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548324.

OLE CHRISTIANSEN, landmand, fgdt d. 21.-3.-1946, sgn af Elly og Niels Christian-
sen, Lanum, gift med Estrid Johannesen, fgdt d. 10.-8.-1947, datter af Dagny og
Svend Johannesen, Daugbjerg.

E.C. er fabriksarbejder.

O.C. er specialarbejder. Han overtog gdrden d. 1.-12.-1978 fra svigerfaderen Svend
Johannesen, nuvaerende ejer er 3. generation pd gdrden, som blev opfgrt i 1906, da
bedstefaderen kgbte heden og opdyrkede den.

Matr. nr. 11 m.fl. Ejendomsskyld 910.000. Areal 15,4 ha.

Stuehuset er opfgrt 1927 og restaureret 1975, staldene opfgrt 1910 og 1950, lade
1960, maskinhus 1950 og 1970 samt svinehus 1980. G&rden drives udelukkende med
planteproduktion bestdende af raps, byg, roer, rug, hvede og arter. Der findes 2
traktorer, gylletank, portionstgrreri og halmfyr. Gdrden drives som familiebrug uden
fremmed arbejdskraft.

SOVSOVEJ 14, DAUGBJERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548213.

BENT ABRAHAMSEN, gdrdejer, fgdt d. 12.-1.-1935, sgn af Ingeborg og Hans Abra-
hamsen, Daugbjerg, gift med Edel Pedersen, fgdt d. 9.-10.-1938, datter af Ester og
Kristian Pedersen, Hjallerup.

B.A. overtog gdrden d. 1.-4.-1959, han fik jorden fra forzldrene, og opferte gdrden.
Matr. nr. 4f. Ejendomsskyld 1.350.000. Grundskyld 158.000. Areal 33,3 ha., heraf
tilkgbt 6 ha., der er 7-8 ha. eng, skov og mose og 20 ha. er i forpagtning.
Stuehuset er opfgrt 1959, svinestald 1959, lade 1967, kostald 1972, ungdyrstald og
maskinhus 1980. Garden drives med en kvagproduktion pd 40 kger + opdrezt, alle af
racen SDM.

Planteproduktionens salgsafgrgder er byg. Der findes 2 traktorer og 1 mejetarsker.
Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

SOVSOVET 15, "SOVSOGARD", DAUGBIERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548406.

VILLY ABRAHAMSEN, fg¢dt d. 12.-5.-1918, sgn af Ingeborg og Hans Abrahamsen,
Daugbjerg.

V.A. overtog gdrden i 1956 fra faderen, Hans Abrahamsen.

Matr. nr. %a. Ejendomsskyld 610.000. Grundskyld 128.900. Areal 29 ha.

Stuehuset er opfgrt 1902, brendte i 1915 og blev genopbygget, stald opfgrt 1915 og
1940, lade 1915, hestestald 1940 og maskinhus 1960. Jorden er bortforpagtet.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



-92-

ULVKJERVEJ 15, "VESTERGARD", FLY, 7800 SKIVE, tlf. 07-545206.

OLE B. TINGGAARD, gdrdejer, fgdt d. 25.-2.-1961, s¢n af Inga og Niels Tinggaard,
Fly.

O.B.T. overtog gdrden d. 15.-3.-1986 fra sin far, Niels Tinggaard, nuverende ejer er
3. generation pd gdrden, som har varet i slegtens eje siden 1909.

Matr. nr. 4a m.fl. Areal 52 ha., heraf 16 ha. eng.

Stuehuset er opfgrt 1876 og restaureret flere gange, lade opfgrt 1900, stald 1974,
maskinhus 1982 og kostald 1986. Gdrden drives med en kvagproduktion pd 60 kger +
opdret, alle af racen Jersey. Der findes 2 traktorer, 1 gylletank og markvandings-
anlag. Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

ULVKJERVEJ 18, FLY, 7800 SKIVE, tlf. 07-545246.

AAGE STENGAARD PEDERSEN, husmand, fgdt d. 27.-11.-1921, s¢n af Bodil og Ma-
rinus Pedersen, Fly, gift med Erna Sonja Qstergaard, fgdt d. 8.-6.-1938, datter af
Anna og Niels {stergaard, Fly.

E.S.P. arbejder pd Andelsvaskeriet i Skive.

AA.S.P. overtog gdrden i 1957 fra faderen, Marinus Pedersen.

Matr. nr. 16e m.fl. Ejendomsskyld ca. 250.000. Grundskyld 96.600. Areal 13,5 ha.,
heraf 1,5 ha. eng.

Stuehuset er opfgrt 1876 og restaureret 1952, alle avisbygningerne er opfgrt 1936.
P& gdrden er der 2 ungkreaturer. Jorden er lejet ud.

ULFKJZRVEJ 20, FLY, 7800 SKIVE, tlf. 07-545234.

VAGN RINGGAARD, gdrdejer, fgdt d. 21.-3.-1929, s¢gn af Maren og Kresten Ring-
gaard, Fly, gift med Ruth Toft, fgdt d. 7.-8.-1931, datter af Lydia og Kristian Toft,
Smollerup.

V.R. overtog gdrden d. 1.-11.-1950 fra sin far, Kresten Ringgaard, nuverende ejer er
3. generation pad gdrden, som har varet i slegtens eje siden 1892.

Matr. nr. 4d m.fl. Ejendomsskyld 740.000. Grundskyld 198.500. Areal 29 ha., heraf
tilkgbt & ha., der er 6-7 ha. eng.

Stuehuset er opfgrt 1902, stald og lade opfgrt 1902 og udvidet 1961, efter en brand
i 1971 er de delvis udbygget, desuden er der maskinhus opfgrt 1965. Gdrden drives
med en svineproduktion pd 3 sger og 60-70 slagtesvin. Planteproduktionens salgsaf-
greder er arter, byg, rug og hvede. Der findes 2 traktorer og markvandingsanlag.
Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

ULVKJIZERVEIJ 21, FLY, 7800 SKIVE, tlf. 07-545102.

FLEMMING HOJGAARD MADSEN, psykolog, fgdt d. 27.-6.-1944, sg¢n af Hedvig og
Olav Madsen, Kgbenhavn, gift med Bodil Agnes Nejsum, fgdt d. 6.-3.-1945, datter af
Aase og Alfred Nejsum, Vendsyssel.

B.A.M. er psykolog.

F.H.M. er psykolog. Han overtog gdrden d. 1.-9.-1986 fra Svend Just Jensen.

Matr. nr. 4l m.fl. Ejendomsskyld 840.000. Grundskyld 67.500. Areal 12 ha., heraf 1
ha. eng.

Stuehuset er opfgrt 1909 og restaureret 1987, stald opfgrt 1987. Gdrden drives med
en ammekobesatning + kalve, desuden er der 6 Islandske heste. Planteproduktionens
salgsafgrgder er byg. Der findes | traktor og der bruges maskinstation til en del af
markarbejdet.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



-188-

heraf 2 ha. eng og | ha. skov.

Stuehuset er opfgrt 1912, kostald, svinestald og lade ligeledes 1912, maskinhus 1987.
Gé&rdens besetning er pd 3 ammekger med kalve, 30 moderfdr og 50 gas. Der findes
2 traktorer, maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

HERNINGVEIJ 50, BERS, 7800 SKIVE, tlf. 07-544175.

ERIK MADSEN, landmand, fg¢dt d. 6.-2.-1959, s¢n af Kresten Madsen, Kisum Keer,
gift med Linda Kirk Lauritsen, fgdt d. 9.-1.-1963, datter af Niels Lauritsen,
Tanderup Ker.

L.K.M. er landbrugsmedhjalper.

E.M. er landbrugsmedhjelper. Han overtog gdrden d. 1.-6.-1985 fra Niels Just
Jensen.

Matr. nr. 10b. Ejendomsskyld 410.000. Grundskyld 62.100. Areal 10 ha., heraf 0,5 ha.
skov.

Stuehuset er opfgrt 1925 og moderniseret 1986/87, stald og lade opfgrt ca. 1925.
Gardens besztning er pd 4 fedekalve. Jorden er forpagtet ud.

HINDBORGVEJ 25, "LYKKEGARD", HINDBORGVEJ 7800 SKIVE.

CHRISTIAN CHRISTENSEN, g&rdejer, omtales under "Bjerreg&rd", Akjervej 11, Fly,
Fjends Kommune.

C.C. overtog gdrden d. 26.-8.-1982 fra Lykke.

Matr. nr. lla m.fl. Ejendomsskyld 1.700.000. Grundskyld 406.600. Areal 34 ha.
Gdrdens besatning er pd 120-140 kvier. Planteproduktionens salgsafgrgder er raps,
byg og @rter. Der findes | halmfyr.

HINDBORGVEJ 34, "PEDERSBORG", HINDBORG, 7800 SKIVE, tlf. 07-531079.
PEDER CHRISTENSEN, salgskonsulent, fgdt d. 16.-11.-1943, gift med Ellen Christen-
sen, fgdt d. 1.-3.-1944,

E.C. er kommuneassistent.

P.C. er salgskonsulent. Han overtog gdrden i 1962 fra Kristian Gudiksen.

Matr. nr. 3e. Ejendomsskyld 780.000. Grundskyld 66.080. Areal 59 ha.

Stuehuset er opfgrt 1967, stald og lade 1979. G&rden drives med en ammekvaegsbe-
setning af racen Limousine. Besatningen er en stambesatning som ofte udstilles pd
ungskuer og dyrskuer. Planteproduktionens salgsfgrgder er arter, raps, byg og hvede.
Der findes 3 traktorer, 1 mejetersker og halmfyr. Maskinstation bruges til lidt af
markarbejdet.

HINDBORGVEJ 38, "HORSKJERGARD", HINDBORG, 7800 SKIVE, tlf. 07-531101.
CHRISTIAN CHRISTENSEN, proprieter, fodt d. 4.-2.-1930, sgn af Karen og Niels
Christensen, Hindborg, gift med Maren Katrine Dam (Tinne), fgdt d. 24.-8.-1940,
datter af Kresten Dam, Fly.

T.C. er medlem af Menighedsrddet.

C.C. overtog gdrden d. 1.-7.-1960 fra sin far, Niels Christensen.

Matr. nr. 4a. Ejendomsskyld 2.650.000. Grundskyld 809.900. Areal 60 ha., heraf
tilkgbt & ha. og der er forpagtet 34 ha.

Stuehuset er opfgrt 1899 og restaureret 1979, kostald opfgrt 1965, maskinhus 1971,
lgsdriftstald 1976 og lade 1979. Garden drives med en kvegproduktion pd 120
malkekger + opdret, alle af racen RDM. Planteproduktionens salgsafgrgder er raps,
@rter, hvede og byg. Der findes 4 traktorer, 1 mejetarsker, 1 gylletank og gennem-
Ipbstgrreri. P& gdrden er der ansat 3 medhjalpere.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



-324-

Gé&rden har varet i slegtens eje siden 1784, da gdrden blev kgbt af Simon Mogensen,
der kgbte gdrden af Mogens Mogensen.

Matr. nr. 13a m.fl. Ejendomsskyld 3.150.000. Grundskyld 808.600. Areal 59,5 ha.,
heraf tilkgbt 15,4 ha. beliggende Ngrregade, Balling. Der er 1,5 ha. tilplantet med
treer samt 10 ha. eng.

Stuehuset er opfert 1911 og restaureret 1963. Gdrdens udhuse nedbrendte i 1963 og
avlsbygningerne blev flyttet nord for stuehuset. Der blev bygget stald og lade, stal-
den blev tilbygget med lgsdrift til kger i 1968, 1979 ombygget til sper og slagtesvin.
Desuden blev der bygget plansilo til korn og maskinhus 1983. G4rden drives med en
svineproduktion pd 150 3rssger, der opfedes ca. 2.000 slagtesvin drligt, resten szlges
som torvegrise. Desuden er der en fedekveagsbesztning pd 15 kger og 1 tyr + opdreet
af racen Limousine. Planteavlen bestdr af raps og @rter. Der findes 3 traktorer, gyl-
letank, halmfyr samt de ngdvendige maskiner til g8rdens drift. Der er ansat en fast
medhjelp.

NITTRUPVEJ 11, "GRANSBJERGGARD", OTTING, 7861 BALLING.

PER SONDERGARD, gérdejer.

P.S. overtog gdrden i 1977 fra sin far, der havde kgbt den i 1934,

Matr. nr. 6a m.fl. Ejendomsskyld 1.300.000. Grundskyld 393.600. Areal 31,2 ha.
Sdvel stuehus som udbygninger er opfg¢rt 1906. Garden drives med planteavl sammen
med ejendommen Rude Mgllevej 68, V. Dglby i Fjends Kommune, hvor ejeren bor.
Salgsafgrgder er hvede, byg, raps og rter.

NITTRUPVEJ 12, "BREMGARD", OTTING, 7861 BALLING.

ALFRED BRUNSGARD, girdejer, fgdt d. 16.-5.-1963, sgn af Connie og Jens Chri-
stian Brunsgdrd.

A.B. overtog gdrden i april 1984 fra sin far, Jens Christian Brunsgaard, Lille Ram-
sing.

Gdarden drives sammen med Ramsinggdrd.

Matr. nr. 5b 10a m.fl. Ejendomsskyld 2.350.00. Grundskyld 917.700. Areal 63 ha.,
heraf tilkgbt 11 ha.

Stuehuset er opfgrt 1900 og gennemrestauret 1986. Der findes ingen avlsbygninger.
Gérden drives udelukkende med planteavl, bestdende af @rter, rajgres, byg, hvede
og raps.

NORDENTOFT 1, LIHME, 7861 BALLING, tlf. 07-560063.

ERIK SMEDEMARK, gdrdejer, fgdt d. 8.-3.-1913, sgn af Mariane og Andreas Smede-
mark, Lihme, gift med Edith Pedersen, fgdt d. 3.-12.-1930, datter af Edel og
Magnus Pedersen, Ramsing.

E.S. har veret elev pd Ollerup Hgjskole samt pd Asmild Kloster Landbrugsskole. Han
overtog gdrden d. 27.-12.-1957 efter sin far, Andreas Smedemark, Lihme. G&arden er
udstykket fra K&s omkring 1912 og har varet i slegtens eje siden.

Matr. nr. Ir m.fl. Ejendomsskyld 680.000. Grundskyld 190.800. Areal 19 ha.
Stuehuset er opfgrt 1911, kostald, svinestald, lade, hestestald og hgnsehus ligeledes
fra 1911. Géarden drives udelukkende med planteavl, bestdende af raps, erter og
korn. Der findes 2 traktorer, 1 mejetarsker, halmfyr samt ngdvendige maskiner til
gdrdens drift.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Amstrupvej
Bakkebyvej
Bavnehgjvej
Bavnevej
Birkesgvej
Bregendalsvej
Bryrupvej
Bxkkegdrdsvej
Dybdalsvej
Désbjergvej
Egebjergve;j
Engedalsvej
Fusagerve;j
Genvej

Gl. Skolevej
Gravgdrdsvej
Grognbjergvej
Hvidevej
Iglspvej
Jordemodervej
Kalkverksvej
Kardybvej
Kirkebakken
Kjeldbjergvej
Kjergdrdsvej
Koldkurvej
Kengenshusvej
Langgade
Lundgdrdsvej
Larkenborgvej
Lénumvej
Mgllevej

Nr. Sgbyvej
Nygérdsve)
Negrrehedevej
Rolighedsvej
Regrgdrdsve;j
Sandbakvej
Sejbxkvej
Skivevej
Skovvej
Smutvej
Solgérdsvej
Sportsve]j
Sggdrdsvej
Sevspvej
Tastumvej
Tingvej
Toftumvej
Torpvej
Trandumvej

-389-

Register for

FJENDS KOMMUNE.

5 - 7
7 -

7 - 10
10 -

10 - 13
13 - 14
15 -

15 - 18
18 - 20
20 - 23
23 - 25
25 - 26
26 -

26 - 28
28 -

28 - 29
29 -

29 - 33
33 - 36
36 - 37
37 - 38
38 - 40
40 - 41
41 - -
42 -

42 - 44
45 - 46
46 -

Le - 50
50 - 52
52 - 55
55 - 57
57 - 58
58 - 59
59 - 62
62 -

62 - 63
€3 - 64
64 - 66
66 - 74
74 - 75
75 - 76
76 - 77
77 -

77 - 78
78 - 82
82 - 86
8 - 87
87 - 89
&9 -

83 og 89

Trevadvej
Ulvkjervej

V. Berstingvej
Viborgvej
Vittrupvej
Vrouevej

O. Barstingvej
Ostermarksvej
Qstervang
Akjerve;

90
91
93
97
100
103
105
107
108
108

91
93
97
100
102
104
107
108

111



-390-
Register for

KARUP KOMMUNE.

Bakken 113 -
Benslehgjvej 113 - 115
Dollerupvej 115 -
Fallesgérdevej 15 - 117
Firehusevej 17 - 118
Flgjgarde 118 -
Havredalsvej 118 - 119
Hvamvej 119 - 120
Hegildve) 120 - 122
Johs. Jensensvej 122 - 124
Karuphgjvej 124 - 126
Lysgéardvej 126 -
Mgnstedvej 126 - 127
Nygérdsvej 128 -
Regrgdrdsvej 128 -
Sangildvej 128 - 129
Sigrupvej 129 -
Skivevej 129 - 130
Smedevej 130 -
Stadionvej 130 - 131
Stendalsvej 131 - 132
Tinghgjvej 132 - 133
Trehusevej 133 - 134
Ulvedalsvej 134 -
Uhrevej 135 - 136
Vallerbzkvej 137 - 143
Vestergade 143 -
Vestermarksvej 1ag - 145
Viborgvej 145 - 149
Vimdalsvej 149 - 150
Arhusevej 150 - 151

Arestrupvej 151 - 153



Ajstrupvej
Ballingvej
Brgndumvej
Barsholmvej
Bestrupvej
Badsgdrdve;j
Dglbyvej
Ejskeervej
Fiskbekvej
Flyndersgvej
Folmentoftvej
Furvej
Felledvej
Gamskervej
Gl. Haldvej
Gl. Regnbjergve;j
Gl. Viborgvej
Glynggrevej
Grovevej
Hejlskovvej
Herningvej
Hindborgvej
Hobrovej
Holstebrovej
Hulgardvej
Hgjvangvej
Jegstrupvej
Jelsevej
Jernbanevej
Kisumvej
Krarupvej
Lundhedevej
Lundevej
Larkenborgve)
Nr. S¢byvej
Ny Viborgvej
Over Spangen
Overmarkvej
Prestevejen
Ramsdahlsvej
Rettrup Karvej
Rettrupkarve;j
Rude Mgllevej
Rggindvej
Sejstrupvej
Siggdrdvej
Stensbjergvej
Stoholmvej
Strandetvej
Stdrupgdrdvej
Stdrupvej

155
156
158
159
162
165
167
169
171
173
173
174
176
176
179
180
181
182
184
184
185
188
150
196
196
197
198
198
199
199
201
202
204
207
208
208
208
209
212
214
214
215
215
216
217
219
219
220
223
224
225

-391-

Register for

SKIVE KOMMUNE.

156
158
159
162
165
167
169
171
173

175

179
180
181
182
184

185
188
190
195

197
198

199

201

202
204
207
208

209
212
214

215
216
217
218
220
222
224

226

Sgbyvej
Tolstrupvej
Toftgdrdvej
Truebjergve)
Vasehgjvej
Vejlgardvej
Viborgvej
Vindevej
Vinkelpletvej
Vinkelvej
Oksenvadvej
Orslevklostervej
Orumvej

226
227
228
228
230
230
231
237
237
241
245
245
246

- 227
- 228

- 230

- 231
- 237

241
204

246
- 250



Agertoften
Amtsvejen
Andrupvej
Bakkedraget
Betrykvej
Borgen
Brgndal

Brondum Kirkevej

Buksager
Bustrupvej
Dalgardvej
Damgardve;j
Ejstrupvej
Engtoften
Engvej
Fjordkjervej
Frilandsvej
Gadekeret
Ginnerupvej
Grundvadvej
Gyvelhgien
Heden
Hedetoften
Hindborgvej
Holmhuse
Holstebrovej
Hostrupvej
Hovvej
Humlegdrdve;j
Hgjgardsvej
Hgjskolevej
Industrivej
Kongelystvej
Kerglrdsvej
Keaervej
K&strupvej
Kasvej
Landeveien
Lien
Lundgdrdvej
Lykken
Lyngtoften
Lagdrdvej
Mellemtoften
Mollerupvej
Nedermegllen
Nittrupvej
Nordentoft
Norvej
Nyholmvej
Nasbakvej

251
252
256
260
261
262
265
267
269
272
273
275
276
277
278
280
282
283
283
287
288
290
291
291
292
293
300
303
304
305
306
307
307
307
308
308
310
310
313
314
315
316
318
319
321
323
323
324
326
332
335

252
255
260
261

265
267
268
272
273
275
275
277
278
280
281

886
288
290
291
291
292
293
299
302
304
305
306

308
310

313
314

318
319
320
323

324
326
332
335

-392-

Register for

SPOTTRUP KOMMUNE

Nestildvej 335
Ngrhede 338
Negrregade 338
Negrregdrdsvej 339
Ngrremarken 340
Ngrre Ramsingvej 342
Otting Hedevej 345
Ottingvej 345
Pildam 347
Refsgdrdvej 348
Rettrup Kearvej 349
Rettrupvej 349
Ringvej 350
Saugstrupvej 350
Skivevej 351
Spettrup Mark 353
Stenborgvej 354
Stengdrdsvej 355
Svingardsted 355
Sender Alle 355
Se¢nder Andrup 356
Se¢nderhede 357
S¢nder Lemvej 357
Sendermarken 359
Torpvej 361
Torsmarken 362
Tranemarken 363
Udmarken 364
Udsigten 365
Uglkeret 366
Vadumvej 366
Vejbyvad 368
Vester Ballingvej 369
Vestergade 371
Vester Haerup Strandvej372

Vigen 374
Vildmosen 374
Vallingvej 376
Volsheden 377
Abakken 380
Agade 384
Albzk Strandvej 385
Albzkve; 385

- 337
- 339
- 340
- 342
- 345
- 347

- 350

- 351
- 353
- 354

- 356
- 357

- 358
- 361
- 362
- 363
- 364

- 366

- 368

- 373

- 376
- 377
- 379
- 384

- 388



DANSKE GARDE
I TEKST OG BILLEDER

VIBORG AMT

BIND 2

FJENDS - KARUP - SKIVE
og SPOTTRUP KOMMUNER

Samlet og udgivet
af
Forlaget Danske Landbrug.



FORORD

Bogen "Danske Gdarde i Tekst og Billeder" omfatter danske land-
brug, uden skelen til stgrrelse, hvad areal angar.

Vi har bestrzbt os pd, at fa alle bestdende landbrug medtaget, og
vaerket bliver fgrst og fremmest en hdndbog, der i en kort, men dog
sd fyldig form, som en h&ndbog af denne art tillader, omhandler de
forhold, som er af betydning og interesse for de beskrevne ejendom-
me.

Registreringen af de beskrevne ejendomme er foretaget efter be-
liggenhed, vejenes navn i alfabetisk orden, indenfor hver kommune.

Billedstoffet er nyt, i mange tilfzlde fotograferet til formalet,
bl.a. af Kastrup Luftfoto, i alle tilfzlde udldnt af ejeren.

N&r vi har pdtaget os udarbejdelsen af dette vark, er det sket
efter opfordring fra mange danske landmend. Vi ved, det er et stort
og betydningsfuldt arbejde, som kun har sin fulde verdi, ndr alle
oplysninger er rigtige; men med det kendskab som vore mange lokalt-
boende medarbejdere har til netop deres egn, mener vi, der her er
udfert et arbejde, sdledes at vor landbrugslitteratur er blevet en god

og nyttig hdndbog rigere.

Forlaget Danske Landbrug 1/S
8653 Them.
1988.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



_28-

pd gdrden, som har veret i slegtens eje siden 1926.

Matr. nr. 4h. Ejendomsskyld 630.000. Grundskyld 141.800. Areal 16,3 ha., heraf 1 ha.
skov.

Stuehuset er opfert 1927, ngs opfgrt 1894 og tilbygget 1964, lade opfert 194l.
Gdrden drives som alsidigt landbrug med en kvagproduktion p& 14 malkekger +
opdret, alle af racen SDM. Desuden er der & sger, slagtesvinene opfedes p& girden.
Planteproduktionens salgsafgrgde er byg. Der findes 2 traktorer. GArden drives som
familiebrug uden fremmed arbejdskraft.

GL. SKOLEVEJ 2, "PARUPS MINDE", 7850 STOHOLM.

BORGE CHRISTIANSEN, gérdejer. Omtales under L&numvej 22, som han ogsi ejer
og hvor han bor.

B.C. overtog gdrden den 1.-8.-1985 fra Peter Kristiansen.

Matr. nr. 16 e m.fl. Ejendomsskyld 1.250.000. Grundskyld 302.000. Areal 26,8 ha.
Stuehuset er opfgrt 1934, lade 1953 og @ndret til svin 1975, svinestald opfgrt 1964.
Garden drives med en slagtesvineproduktion pd 200 stk. Planteproduktionens salgs-
afgrgde er byg. Garden drives sammen med L&numvej 22.

GL. SKOLEVEJ 3, "LANUM MOLLE", LANUM, 7850 STOHOLM, tlf. 07-548185.
NIELS CHRISTIANSEN, gdrdejer, fgdt den 5.-3.-1911, sgn af Johanne og Hans Chris-
tiansen, Lanum, gift med Elly Baunsgaard, f¢dt den 20.-2.-1914, datter af Maria og
Knud Baunsgaard, {¥ster Bgrsting.

N.C. overtog gdrden i november i 1935 fra Thomas Thomsen.

Matr. nr. 14h m.fl. Ejendomsskyld 900.000. Grundskyld 173.400. Areal 22 ha., heraf
tilkgbt 11 ha. Der er 3 ha. eng.

Stuehuset er opfgrt 1936, lade 1925, stald 1960 og grisestald samt kostald i 1969.
Gdarden drives med en svineproduktion pd 50 sger, slagtesvinene opfedes pd gdrden.
Desuden er der 30 bistader. Planteproduktionens salgsafgrgder er raps, byg, rug og
erter. Der findes | traktor, | mejetarsker og halmfyr. Maskinstation bruges til lidt
af markarbejdet.

GL. SKOLEVEJ 15, "KERGARD", 7850 STOHOLM,tlf. 07-542274.

EDSHOLT LUND, gardejer, fpdt den 10.-3.-1946, spn af Anna og Svend Lund, Skive,
gift med Else Marie Nielsen, fgdt den 10.-12.-1947, datter af Anna og Harald
Nielsen, Varde.

E.M.L. er slagteriarbejder.

E.L. er t¢mrer. Han overtog gdrden den 1.-8.-1987 fra Marie Thomsen.

Matr. nr. 8L m.fl. Ejendomsskyld 500.000. Areal 18,5 ha., heraf 3 ha. eng.

Stuehuset er opfgrt 1885 og restaureret 1987, lade opfgrt ca. 1940 og stald 1950,
desuden er der en garage. Gdrden drives udelukkende med en planteproduktion af
byg, @rter og rug. Der findes 2 traktorer, 1 mejetersker og halmfyr. Garden drives
uden fremmed arbejdskraft.

GRAVGARDSVEJ 2, "GRAVGARD", DAUGBJERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548434,
JENS JENSEN, gdrdejer, fgdt den 14.-9.-11938, sgn af Nanna og Svend Jensen, Daug-
bjerg, gift med Signe Christensen, fgdt den 12.-5.-1947, datter af Anna og Siggo
Christensen, Sjgrup.

J.J. overtog gdrden den 1.-8.-1977 fra sin far, Svend Jensen. Nuvarende ejer er 8.
generation pd gdrden.

Matr. nr. 4h m.fl. Ejendomsskyld 1.400.000. Grundskyld 260.000. Areal 41 ha., heraf
6 ha. eng og 1,5 ha. skov. Der er forpagtet 16 ha.

Stuehuset er opfgrt 1895 og restaureret 1985, kostald opfgrt 1960, 1978 og 1985,
ungdyrstald 1985, maskinhus 1985 samt garage 1987. Garden drives med en kvagpro-
duktion pd 75 kger + opdret, alle af racen SDM. Der findes 2 traktorer og gylle-
tank. Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



-34-

IGLSOVEJ 13, "OSTERGARD", IGLS®, 7850 STOHOLM, tlf. 07-541196.

FRANK KRISTIANSEN, landmand, fgdt den 12.-11.-1960, sgn af Ellen og Villy Kri-
stiansen, Stoholm, gift med Solveig Beck, fgdt den 19.-7.-1962, datter af Johanne og
Aksel Beck, Stoholm.

S.K. er ekspeditrice hos en kgbmand i Stoholm.

F.K. overtog gdrden den 15.-6.-1985 fra D.L.R.

Matr. nr. 26a. Areal 19,9 ha. Der er forpagtet 12,5 ha.

Stuehuset er fra 1912 og restaureret 1986-87, gdrdens udbygninger er fra 1912.
Gérden drives med en kvegproduktion pd 54 malkekger + opdrat, alle af racen
Jersey. Planteproduktionens salgsafgrgde er korn. Der findes 2 tratorer, gylletank og
kgresilo. Der er 1 fast medhjelper pd gdrden.

IGLSOVEJ 44, IGLSO, 7850 STOHOLM, tlf. 07-541174,

BENT OG THORKILD DAMGARD, gérdejere.

B.D. og T.D. er sgnner af Ester og Johannes Damgdrd. De overtog gdrden den
1.-6.-1984 fra foreldrene, Ester og Johannes Damgdrd. G&rden drives som et I/S.
Matr. nr. 14. Ejendomsskyld 1.400.000. Grundskyld 217.000. Areal 38,8 ha.
Stuehuset er opfgrt 1919, kostald opfgrt 1960 og roehus 1970, maskinhus 1976 og
silohus 1986. Garden drives med en kvagbesatning pd 57 malkekger + opdret, alle
af racen SDM. Planteproduktionens salgsafgrgde er korn. Der findes 4 traktorer og
I gylletank. Garden drives uden fremmed arbejdskraft.

T.D. bor pd Iglsgvej 9.

IGLSOVEJ 46, "MOSLUND", 7850 STOHOLM, tlf. 07-541173.

VILLY MOGENSEN, gdrdejer, f¢dt den 20.-7.-1951, sg¢n af Edith og Godfred Mogen-
sen, Iglsg.

V.M. har varet pd Asmild Kloster Landbrugsskole. Han overtog gdrden den l.-4.-
1981 fra sin far, Godfred Mogensen. Nuverende ejer er 3. generation pd gdrden.
Matr. nr. 4i m.fl. Ejendomsskyld 1.850.000. Grundskyld 370.000. Areal 47,2 ha., her-
af tilkgbt 11 ha.

Stuehuset er fra 1914, lade opfert 1914, kostald omforandret til svin 1965, stald
opfert 1965 og tilbygget 1985 samt et maskinhus fra 1978. G&rden drives som al-
sidigt landbrug med 38 malkekger + opdrat, alle af racen SDM. Besatningen er en
3.ledet stambesatning. Desuden er der 6 sger. Der selges ca. 120 slagtesvin arligt.
Planteproduktionens salgsafgr¢der er korn. Der findes 3 traktorer og 1 mejetersker.
P& gdrden er der en medhjelper efter skoletid.

IGLSOVEJ 52, "NYGARD", 7850 STOHOLM, tlf. 07-545145.

JENS KR. PEDERSEN, gdrdejer, fgdt den 22.-11.-1934, sgn af Margrethe og Seren
Pedersen, Iglsg, gift med Else Kirstine Julius, fgdt den 5.-.6.-1936, datter af Ragn-
hild og Jens Peter Julius.

E.K.P. er hjemmesygeplejerske og tillidskvinde for hjemmesygeplejerskene i Fjends
Kommune.

J.K.P. er i bestyrelsen for D.L.G. i Skive. Han overtog gdrden den 1.-4.-1966 fra sin
svigerfar, Jens Peter Julius.

Matr. nr. la m.fl. Ejendomsskyld 1.250.000. Grundskyld 276.000. Areal 44 ha., heraf
tilkgbt 26 ha.

Stuehuset er opfgrt 1880 og restaureret 1973 til 1978, lade opfgrt 1895 og omior-
andret til kalve og roerum i 1975, stald opfgrt 1958, maskinhus 1976 og kostald
1980. Gdrden drives med en kvagbesatning pd 32 malkekger + opdret, alle af racen
SDM. Planteproduktionens salgsafgrgde er korn. Der findes 3 traktorer og gylletank.
Gdarden drives uden fremmed arbejdskraft.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



-65-

foreningen, formand for Planteavlsudvalget i Salling og Fjends. Han overtog gdrden
d. 26.-8.-1965 fra Peter Jensen.

Matr. nr. lh m.fl. Ejendomsskyld 1.400.000. Grundskyld 179.700. Areal 24,4 ha.,
heraf tilkgbt 5,5 ha., 22 ha. er i forpagtning.

Stuehuset er opfgrt 1937 og restaureret 1972, stald opfert 1937, svinestald 1961 og
kostald 1978, desuden er der lade og maskinhus. Gdrden drives som alsidigt landbrug
med en kvagproduktion pd 40 kger + opdrat, alle af racen SDM. Slagtesvineprodukt-
ionen bestdr af ca. 220 stk., ialt ca. 700 drligt. Planteproduktionens salgsafgrgder er
byg samt 2 ha. med majs. Der findes 3 traktorer, gylletank og gastat silo. P&
gdrden er ansat | fast medhjzlp, desuden bruges der maskinstation til finsnitning.

SEJBEKVEJ 30, "BAKKELY", DAUGBJERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548101.

BENT GINDELUND NIELSEN, husmand, fgdt d. 30.-9.-1927, sgn af Agnes og Anton
Gindelund Nielsen, Daugbjerg.

B.G.N. overtog gdrden d. 1.-8.-1967 fra sin far, Anton Gindelund Nielsen, som i 1924
kgbte hede og herpd byggede gdrden.

Matr. nr. 4c m.fl. Ejendomsskyld 570.000. Areal 12,5 ha., heraf 0,5 ha. eng.
Stuehuset er opfgrt 1924, stald og lade 1924 og 1961, desuden er der maskinhus
opfert 1939 og 1956, Garden drives som alsidigt landbrug med en kveagproduktion pd
10 kger + opdret. Desuden er der 2 sger, slagtesvinene opfedes pd gdrden og der
kgbes torvegrise engang imellem. Planteproduktionens salgsafgrgde er byg. Der
findes 2 traktorer, maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

SEIBEKVEJ 32, "HPIVANG", DAUGBJERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548227.
RICHARD NIELSEN, gdrdejer, fgdt d. 14.-4.-1938, sgn af Valborg og Kr. Nielsen,
Tim, gift med Lissy Jensen, fgdt d. 28.-1.-1945, datter af Marie og Malte Jensen,
Lgvskal.

L.N. er sygehjzlper.

R.N. overtog gdrden d. 26.-11.-1966 fra Eigil Kristensen.

Matr. nr. 1lb m.fl. Ejendomsskyld 1.150.000. Grundskyld !84.000. Areal 23,8 ha.,
heraf 1 ha. eng og 0,5 ha. skov.

Stuehuset er opfert 1960, lade 1936, stald 1954 og desuden er der et gammelt hgnse-
hus. Garden drives med en kvagproduktion pd 20 kger + opdrat, alle af racen SDM.
Planteproduktionens salgsafgrgder er byg. Der findes | traktor samt genvindingsan-
leeg for varme. Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

SEIJIBEKVEJ 33, DAUGBIJERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548048.

LIS HAUPT, gardejer, fpdt d. 5.-6.-1942, datter af Villy Mogensen, Thorsager, bor
sammen med Ronald Pedersen, fgdt d. 11.-6.-1940, sgn af Johan Pedersen, Daug-
bjerg.

R.P. er spaecialarbejder.

L.H. er husassistent. Hun overtog gdrden d. 1.-6.-1984 fra Ronald Pedersen. Nuve-
rende ejer er 5. generation pd gdrden. -

Ejendomsskyld 1.500.000. Grundskyld 193.000. Areal 25,5 ha., heraf er 3 ha. eng og
2 ha. skov og mose.

Stuehuset er opfgrt 1953 og restaureret 1979, slagtesvinestald opfgrt 1973, sostald
1978, desuden er der en lade. Garden drives med en svineproduktion pd ca. 45 sger.
Planteproduktionens salgsafgrgder er raps, byg og rug. Der findes 2 traktorer, 1
gylletank og halmfyr. Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



-80-

1926 og andret i 1986 og 1987, lade opfgrt 1955, stald 1976 og maskinhus 1984,
Gdrden drives med en kvagproduktion pd 28 kger + opdret af racerne SDM og Jer-
sey. Planteproduktionens salgsafgrgde er byg. Der findes 2 traktorer og gylletank.
Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

SOVSOVET 11, "DAMGARD", DAUGBJERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548515.

PETER FLY-HANSEN, gdrdejer, fgdt d. 26.-10.-1940, spn af Marie og Svend Aage
Fly-Hansen, Rgnbjerg, bor sammen med Else Gravesen, fgdt d. 19.-4.-1950, datter af
Kirsten Espersen, Skive.

E.G. er renggringsleder.

P.F.H. er lerer. Han overtog gdrden d. 1.-9.-1987 fra Fin Svendsen.

Matr. nr. 1f m.fl. Ejendomsskyld 960.000. Grundskyld 275.200. Areal 50,7 ha., heraf
5 ha. eng og 6 ha. skov.

Stuehuset er opfgrt 1938 og restaureret 1987, stald og lade opfgrt 1938. Gd&rden
drives med en ammekobesatning pd 8 kger + kalve af racen Angus. Planteprodukti-
onens salgsafgrgder er byg og rug. Der findes 2 traktorer og halmfyr. Maskinstation
bruges til en del af markarbejdet.

SOVSOVET 13, DAUGBIERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548324.

OLE CHRISTIANSEN, landmand, fgdt d. 21.-3.-1946, sgn af Elly og Niels Christian-
sen, Lanum, gift med Estrid Johannesen, fgdt d. 10.-8.-1947, datter af Dagny og
Svend Johannesen, Daugbjerg.

E.C. er fabriksarbejder.

O.C. er specialarbejder. Han overtog gdrden d. 1.-12.-1978 fra svigerfaderen Svend
Johannesen, nuvaerende ejer er 3. generation pd gdrden, som blev opfgrt i 1906, da
bedstefaderen kgbte heden og opdyrkede den.

Matr. nr. 11 m.fl. Ejendomsskyld 910.000. Areal 15,4 ha.

Stuehuset er opfgrt 1927 og restaureret 1975, staldene opfgrt 1910 og 1950, lade
1960, maskinhus 1950 og 1970 samt svinehus 1980. G&rden drives udelukkende med
planteproduktion bestdende af raps, byg, roer, rug, hvede og arter. Der findes 2
traktorer, gylletank, portionstgrreri og halmfyr. Gdrden drives som familiebrug uden
fremmed arbejdskraft.

SOVSOVEJ 14, DAUGBJERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548213.

BENT ABRAHAMSEN, gdrdejer, fgdt d. 12.-1.-1935, sgn af Ingeborg og Hans Abra-
hamsen, Daugbjerg, gift med Edel Pedersen, fgdt d. 9.-10.-1938, datter af Ester og
Kristian Pedersen, Hjallerup.

B.A. overtog gdrden d. 1.-4.-1959, han fik jorden fra forzldrene, og opferte gdrden.
Matr. nr. 4f. Ejendomsskyld 1.350.000. Grundskyld 158.000. Areal 33,3 ha., heraf
tilkgbt 6 ha., der er 7-8 ha. eng, skov og mose og 20 ha. er i forpagtning.
Stuehuset er opfgrt 1959, svinestald 1959, lade 1967, kostald 1972, ungdyrstald og
maskinhus 1980. Garden drives med en kvagproduktion pd 40 kger + opdrezt, alle af
racen SDM.

Planteproduktionens salgsafgrgder er byg. Der findes 2 traktorer og 1 mejetarsker.
Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

SOVSOVET 15, "SOVSOGARD", DAUGBIERG, 8800 VIBORG, tlf. 07-548406.

VILLY ABRAHAMSEN, fg¢dt d. 12.-5.-1918, sgn af Ingeborg og Hans Abrahamsen,
Daugbjerg.

V.A. overtog gdrden i 1956 fra faderen, Hans Abrahamsen.

Matr. nr. %a. Ejendomsskyld 610.000. Grundskyld 128.900. Areal 29 ha.

Stuehuset er opfgrt 1902, brendte i 1915 og blev genopbygget, stald opfgrt 1915 og
1940, lade 1915, hestestald 1940 og maskinhus 1960. Jorden er bortforpagtet.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



-92-

ULVKJERVEJ 15, "VESTERGARD", FLY, 7800 SKIVE, tlf. 07-545206.

OLE B. TINGGAARD, gdrdejer, fgdt d. 25.-2.-1961, s¢n af Inga og Niels Tinggaard,
Fly.

O.B.T. overtog gdrden d. 15.-3.-1986 fra sin far, Niels Tinggaard, nuverende ejer er
3. generation pd gdrden, som har varet i slegtens eje siden 1909.

Matr. nr. 4a m.fl. Areal 52 ha., heraf 16 ha. eng.

Stuehuset er opfgrt 1876 og restaureret flere gange, lade opfgrt 1900, stald 1974,
maskinhus 1982 og kostald 1986. Gdrden drives med en kvagproduktion pd 60 kger +
opdret, alle af racen Jersey. Der findes 2 traktorer, 1 gylletank og markvandings-
anlag. Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

ULVKJERVEJ 18, FLY, 7800 SKIVE, tlf. 07-545246.

AAGE STENGAARD PEDERSEN, husmand, fgdt d. 27.-11.-1921, s¢n af Bodil og Ma-
rinus Pedersen, Fly, gift med Erna Sonja Qstergaard, fgdt d. 8.-6.-1938, datter af
Anna og Niels {stergaard, Fly.

E.S.P. arbejder pd Andelsvaskeriet i Skive.

AA.S.P. overtog gdrden i 1957 fra faderen, Marinus Pedersen.

Matr. nr. 16e m.fl. Ejendomsskyld ca. 250.000. Grundskyld 96.600. Areal 13,5 ha.,
heraf 1,5 ha. eng.

Stuehuset er opfgrt 1876 og restaureret 1952, alle avisbygningerne er opfgrt 1936.
P& gdrden er der 2 ungkreaturer. Jorden er lejet ud.

ULFKJZRVEJ 20, FLY, 7800 SKIVE, tlf. 07-545234.

VAGN RINGGAARD, gdrdejer, fgdt d. 21.-3.-1929, s¢gn af Maren og Kresten Ring-
gaard, Fly, gift med Ruth Toft, fgdt d. 7.-8.-1931, datter af Lydia og Kristian Toft,
Smollerup.

V.R. overtog gdrden d. 1.-11.-1950 fra sin far, Kresten Ringgaard, nuverende ejer er
3. generation pad gdrden, som har varet i slegtens eje siden 1892.

Matr. nr. 4d m.fl. Ejendomsskyld 740.000. Grundskyld 198.500. Areal 29 ha., heraf
tilkgbt & ha., der er 6-7 ha. eng.

Stuehuset er opfgrt 1902, stald og lade opfgrt 1902 og udvidet 1961, efter en brand
i 1971 er de delvis udbygget, desuden er der maskinhus opfgrt 1965. Gdrden drives
med en svineproduktion pd 3 sger og 60-70 slagtesvin. Planteproduktionens salgsaf-
greder er arter, byg, rug og hvede. Der findes 2 traktorer og markvandingsanlag.
Maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

ULVKJIZERVEIJ 21, FLY, 7800 SKIVE, tlf. 07-545102.

FLEMMING HOJGAARD MADSEN, psykolog, fgdt d. 27.-6.-1944, sg¢n af Hedvig og
Olav Madsen, Kgbenhavn, gift med Bodil Agnes Nejsum, fgdt d. 6.-3.-1945, datter af
Aase og Alfred Nejsum, Vendsyssel.

B.A.M. er psykolog.

F.H.M. er psykolog. Han overtog gdrden d. 1.-9.-1986 fra Svend Just Jensen.

Matr. nr. 4l m.fl. Ejendomsskyld 840.000. Grundskyld 67.500. Areal 12 ha., heraf 1
ha. eng.

Stuehuset er opfgrt 1909 og restaureret 1987, stald opfgrt 1987. Gdrden drives med
en ammekobesatning + kalve, desuden er der 6 Islandske heste. Planteproduktionens
salgsafgrgder er byg. Der findes | traktor og der bruges maskinstation til en del af
markarbejdet.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



-188-

heraf 2 ha. eng og | ha. skov.

Stuehuset er opfgrt 1912, kostald, svinestald og lade ligeledes 1912, maskinhus 1987.
Gé&rdens besetning er pd 3 ammekger med kalve, 30 moderfdr og 50 gas. Der findes
2 traktorer, maskinstation bruges til en del af markarbejdet.

HERNINGVEIJ 50, BERS, 7800 SKIVE, tlf. 07-544175.

ERIK MADSEN, landmand, fg¢dt d. 6.-2.-1959, s¢n af Kresten Madsen, Kisum Keer,
gift med Linda Kirk Lauritsen, fgdt d. 9.-1.-1963, datter af Niels Lauritsen,
Tanderup Ker.

L.K.M. er landbrugsmedhjalper.

E.M. er landbrugsmedhjelper. Han overtog gdrden d. 1.-6.-1985 fra Niels Just
Jensen.

Matr. nr. 10b. Ejendomsskyld 410.000. Grundskyld 62.100. Areal 10 ha., heraf 0,5 ha.
skov.

Stuehuset er opfgrt 1925 og moderniseret 1986/87, stald og lade opfgrt ca. 1925.
Gardens besztning er pd 4 fedekalve. Jorden er forpagtet ud.

HINDBORGVEJ 25, "LYKKEGARD", HINDBORGVEJ 7800 SKIVE.

CHRISTIAN CHRISTENSEN, g&rdejer, omtales under "Bjerreg&rd", Akjervej 11, Fly,
Fjends Kommune.

C.C. overtog gdrden d. 26.-8.-1982 fra Lykke.

Matr. nr. lla m.fl. Ejendomsskyld 1.700.000. Grundskyld 406.600. Areal 34 ha.
Gdrdens besatning er pd 120-140 kvier. Planteproduktionens salgsafgrgder er raps,
byg og @rter. Der findes | halmfyr.

HINDBORGVEJ 34, "PEDERSBORG", HINDBORG, 7800 SKIVE, tlf. 07-531079.
PEDER CHRISTENSEN, salgskonsulent, fgdt d. 16.-11.-1943, gift med Ellen Christen-
sen, fgdt d. 1.-3.-1944,

E.C. er kommuneassistent.

P.C. er salgskonsulent. Han overtog gdrden i 1962 fra Kristian Gudiksen.

Matr. nr. 3e. Ejendomsskyld 780.000. Grundskyld 66.080. Areal 59 ha.

Stuehuset er opfgrt 1967, stald og lade 1979. G&rden drives med en ammekvaegsbe-
setning af racen Limousine. Besatningen er en stambesatning som ofte udstilles pd
ungskuer og dyrskuer. Planteproduktionens salgsfgrgder er arter, raps, byg og hvede.
Der findes 3 traktorer, 1 mejetersker og halmfyr. Maskinstation bruges til lidt af
markarbejdet.

HINDBORGVEJ 38, "HORSKJERGARD", HINDBORG, 7800 SKIVE, tlf. 07-531101.
CHRISTIAN CHRISTENSEN, proprieter, fodt d. 4.-2.-1930, sgn af Karen og Niels
Christensen, Hindborg, gift med Maren Katrine Dam (Tinne), fgdt d. 24.-8.-1940,
datter af Kresten Dam, Fly.

T.C. er medlem af Menighedsrddet.

C.C. overtog gdrden d. 1.-7.-1960 fra sin far, Niels Christensen.

Matr. nr. 4a. Ejendomsskyld 2.650.000. Grundskyld 809.900. Areal 60 ha., heraf
tilkgbt & ha. og der er forpagtet 34 ha.

Stuehuset er opfgrt 1899 og restaureret 1979, kostald opfgrt 1965, maskinhus 1971,
lgsdriftstald 1976 og lade 1979. Garden drives med en kvegproduktion pd 120
malkekger + opdret, alle af racen RDM. Planteproduktionens salgsafgrgder er raps,
@rter, hvede og byg. Der findes 4 traktorer, 1 mejetarsker, 1 gylletank og gennem-
Ipbstgrreri. P& gdrden er der ansat 3 medhjalpere.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



-324-

Gé&rden har varet i slegtens eje siden 1784, da gdrden blev kgbt af Simon Mogensen,
der kgbte gdrden af Mogens Mogensen.

Matr. nr. 13a m.fl. Ejendomsskyld 3.150.000. Grundskyld 808.600. Areal 59,5 ha.,
heraf tilkgbt 15,4 ha. beliggende Ngrregade, Balling. Der er 1,5 ha. tilplantet med
treer samt 10 ha. eng.

Stuehuset er opfert 1911 og restaureret 1963. Gdrdens udhuse nedbrendte i 1963 og
avlsbygningerne blev flyttet nord for stuehuset. Der blev bygget stald og lade, stal-
den blev tilbygget med lgsdrift til kger i 1968, 1979 ombygget til sper og slagtesvin.
Desuden blev der bygget plansilo til korn og maskinhus 1983. G4rden drives med en
svineproduktion pd 150 3rssger, der opfedes ca. 2.000 slagtesvin drligt, resten szlges
som torvegrise. Desuden er der en fedekveagsbesztning pd 15 kger og 1 tyr + opdreet
af racen Limousine. Planteavlen bestdr af raps og @rter. Der findes 3 traktorer, gyl-
letank, halmfyr samt de ngdvendige maskiner til g8rdens drift. Der er ansat en fast
medhjelp.

NITTRUPVEJ 11, "GRANSBJERGGARD", OTTING, 7861 BALLING.

PER SONDERGARD, gérdejer.

P.S. overtog gdrden i 1977 fra sin far, der havde kgbt den i 1934,

Matr. nr. 6a m.fl. Ejendomsskyld 1.300.000. Grundskyld 393.600. Areal 31,2 ha.
Sdvel stuehus som udbygninger er opfg¢rt 1906. Garden drives med planteavl sammen
med ejendommen Rude Mgllevej 68, V. Dglby i Fjends Kommune, hvor ejeren bor.
Salgsafgrgder er hvede, byg, raps og rter.

NITTRUPVEJ 12, "BREMGARD", OTTING, 7861 BALLING.

ALFRED BRUNSGARD, girdejer, fgdt d. 16.-5.-1963, sgn af Connie og Jens Chri-
stian Brunsgdrd.

A.B. overtog gdrden i april 1984 fra sin far, Jens Christian Brunsgaard, Lille Ram-
sing.

Gdarden drives sammen med Ramsinggdrd.

Matr. nr. 5b 10a m.fl. Ejendomsskyld 2.350.00. Grundskyld 917.700. Areal 63 ha.,
heraf tilkgbt 11 ha.

Stuehuset er opfgrt 1900 og gennemrestauret 1986. Der findes ingen avlsbygninger.
Gérden drives udelukkende med planteavl, bestdende af @rter, rajgres, byg, hvede
og raps.

NORDENTOFT 1, LIHME, 7861 BALLING, tlf. 07-560063.

ERIK SMEDEMARK, gdrdejer, fgdt d. 8.-3.-1913, sgn af Mariane og Andreas Smede-
mark, Lihme, gift med Edith Pedersen, fgdt d. 3.-12.-1930, datter af Edel og
Magnus Pedersen, Ramsing.

E.S. har veret elev pd Ollerup Hgjskole samt pd Asmild Kloster Landbrugsskole. Han
overtog gdrden d. 27.-12.-1957 efter sin far, Andreas Smedemark, Lihme. G&arden er
udstykket fra K&s omkring 1912 og har varet i slegtens eje siden.

Matr. nr. Ir m.fl. Ejendomsskyld 680.000. Grundskyld 190.800. Areal 19 ha.
Stuehuset er opfgrt 1911, kostald, svinestald, lade, hestestald og hgnsehus ligeledes
fra 1911. Géarden drives udelukkende med planteavl, bestdende af raps, erter og
korn. Der findes 2 traktorer, 1 mejetarsker, halmfyr samt ngdvendige maskiner til
gdrdens drift.



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Amstrupvej
Bakkebyvej
Bavnehgjvej
Bavnevej
Birkesgvej
Bregendalsvej
Bryrupvej
Bxkkegdrdsvej
Dybdalsvej
Désbjergvej
Egebjergve;j
Engedalsvej
Fusagerve;j
Genvej

Gl. Skolevej
Gravgdrdsvej
Grognbjergvej
Hvidevej
Iglspvej
Jordemodervej
Kalkverksvej
Kardybvej
Kirkebakken
Kjeldbjergvej
Kjergdrdsvej
Koldkurvej
Kengenshusvej
Langgade
Lundgdrdsvej
Larkenborgvej
Lénumvej
Mgllevej

Nr. Sgbyvej
Nygérdsve)
Negrrehedevej
Rolighedsvej
Regrgdrdsve;j
Sandbakvej
Sejbxkvej
Skivevej
Skovvej
Smutvej
Solgérdsvej
Sportsve]j
Sggdrdsvej
Sevspvej
Tastumvej
Tingvej
Toftumvej
Torpvej
Trandumvej

-389-

Register for

FJENDS KOMMUNE.

5 - 7
7 -

7 - 10
10 -

10 - 13
13 - 14
15 -

15 - 18
18 - 20
20 - 23
23 - 25
25 - 26
26 -

26 - 28
28 -

28 - 29
29 -

29 - 33
33 - 36
36 - 37
37 - 38
38 - 40
40 - 41
41 - -
42 -

42 - 44
45 - 46
46 -

Le - 50
50 - 52
52 - 55
55 - 57
57 - 58
58 - 59
59 - 62
62 -

62 - 63
€3 - 64
64 - 66
66 - 74
74 - 75
75 - 76
76 - 77
77 -

77 - 78
78 - 82
82 - 86
8 - 87
87 - 89
&9 -

83 og 89

Trevadvej
Ulvkjervej

V. Berstingvej
Viborgvej
Vittrupvej
Vrouevej

O. Barstingvej
Ostermarksvej
Qstervang
Akjerve;

90
91
93
97
100
103
105
107
108
108

91
93
97
100
102
104
107
108

111



-390-
Register for

KARUP KOMMUNE.

Bakken 113 -
Benslehgjvej 113 - 115
Dollerupvej 115 -
Fallesgérdevej 15 - 117
Firehusevej 17 - 118
Flgjgarde 118 -
Havredalsvej 118 - 119
Hvamvej 119 - 120
Hogildve) 120 - 122
Johs. Jensensvej 122 - 124
Karuphgjvej 124 - 126
Lysgéardvej 126 -
Mgnstedvej 126 - 127
Nygérdsvej 128 -
Regrgdrdsvej 128 -
Sangildvej 128 - 129
Sigrupvej 129 -
Skivevej 129 - 130
Smedevej 130 -
Stadionvej 130 - 131
Stendalsvej 131 - 132
Tinghgjvej 132 - 133
Trehusevej 133 - 134
Ulvedalsvej 134 -
Uhrevej 135 - 136
Vallerbzkvej 137 - 143
Vestergade 143 -
Vestermarksvej 1ag - 145
Viborgvej 145 - 149
Vimdalsvej 149 - 150
Arhusevej 150 - 151

Arestrupvej 151 - 153



Ajstrupvej
Ballingvej
Brgndumvej
Barsholmvej
Bestrupvej
Badsgdrdve;j
Dglbyvej
Ejskeervej
Fiskbekvej
Flyndersgvej
Folmentoftvej
Furvej
Felledvej
Gamskervej
Gl. Haldvej
Gl. Regnbjergve;j
Gl. Viborgvej
Glynggrevej
Grovevej
Hejlskovvej
Herningvej
Hindborgvej
Hobrovej
Holstebrovej
Hulgardvej
Hgjvangvej
Jegstrupvej
Jelsevej
Jernbanevej
Kisumvej
Krarupvej
Lundhedevej
Lundevej
Larkenborgve)
Nr. S¢byvej
Ny Viborgvej
Over Spangen
Overmarkvej
Prestevejen
Ramsdahlsvej
Rettrup Karvej
Rettrupkarve;j
Rude Mgllevej
Rggindvej
Sejstrupvej
Siggdrdvej
Stensbjergvej
Stoholmvej
Strandetvej
Stdrupgdrdvej
Stdrupvej

155
156
158
159
162
165
167
169
171
173
173
174
176
176
179
180
181
182
184
184
185
188
150
196
196
197
198
198
199
199
201
202
204
207
208
208
208
209
212
214
214
215
215
216
217
219
219
220
223
224
225

-391-

Register for

SKIVE KOMMUNE.

156
158
159
162
165
167
169
171
173

175

179
180
181
182
184

185
188
190
195

197
198

199

201

202
204
207
208

209
212
214

215
216
217
218
220
222
224

226

Sgbyvej
Tolstrupvej
Toftgdrdvej
Truebjergve)
Vasehgjvej
Vejlgardvej
Viborgvej
Vindevej
Vinkelpletvej
Vinkelvej
Oksenvadvej
Orslevklostervej
Orumvej

226
227
228
228
230
230
231
237
237
241
245
245
246

- 227
- 228

- 230

- 231
- 237

241
204

246
- 250



Agertoften
Amtsvejen
Andrupvej
Bakkedraget
Betrykvej
Borgen
Brgndal

Brondum Kirkevej

Buksager
Bustrupvej
Dalgardvej
Damgardve;j
Ejstrupvej
Engtoften
Engvej
Fjordkjervej
Frilandsvej
Gadekeret
Ginnerupvej
Grundvadvej
Gyvelhgien
Heden
Hedetoften
Hindborgvej
Holmhuse
Holstebrovej
Hostrupvej
Hovvej
Humlegdrdve;j
Hgjgardsvej
Hgjskolevej
Industrivej
Kongelystvej
Kerglrdsvej
Keaervej
K&strupvej
Kasvej
Landeveien
Lien
Lundgdrdvej
Lykken
Lyngtoften
Lagdrdvej
Mellemtoften
Mollerupvej
Nedermegllen
Nittrupvej
Nordentoft
Norvej
Nyholmvej
Nasbakvej

251
252
256
260
261
262
265
267
269
272
273
275
276
277
278
280
282
283
283
287
288
290
291
291
292
293
300
303
304
305
306
307
307
307
308
308
310
310
313
314
315
316
318
319
321
323
323
324
326
332
335

252
255
260
261

265
267
268
272
273
275
275
277
278
280
281

886
288
290
291
291
292
293
299
302
304
305
306

308
310

313
314

318
319
320
323

324
326
332
335

-392-

Register for

SPOTTRUP KOMMUNE

Nestildvej 335
Ngrhede 338
Negrregade 338
Negrregdrdsvej 339
Ngrremarken 340
Ngrre Ramsingvej 342
Otting Hedevej 345
Ottingvej 345
Pildam 347
Refsgdrdvej 348
Rettrup Kearvej 349
Rettrupvej 349
Ringvej 350
Saugstrupvej 350
Skivevej 351
Spettrup Mark 353
Stenborgvej 354
Stengdrdsvej 355
Svingardsted 355
Sender Alle 355
Se¢nder Andrup 356
Se¢nderhede 357
S¢nder Lemvej 357
Sendermarken 359
Torpvej 361
Torsmarken 362
Tranemarken 363
Udmarken 364
Udsigten 365
Uglkeret 366
Vadumvej 366
Vejbyvad 368
Vester Ballingvej 369
Vestergade 371
Vester Haerup Strandvej372

Vigen 374
Vildmosen 374
Vallingvej 376
Volsheden 377
Abakken 380
Agade 384
Albzk Strandvej 385
Albzkve; 385

- 337
- 339
- 340
- 342
- 345
- 347

- 350

- 351
- 353
- 354

- 356
- 357

- 358
- 361
- 362
- 363
- 364

- 366

- 368

- 373

- 376
- 377
- 379
- 384

- 388





